
Id: WYVYU-TFAQL-NSAHA-LWLET-LCGUV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIII/249/2010
RADY GMINY OJRZEŃ

z dnia 7 lipca 2010 r.

w sprawie podziału Gminy Ojrzeń na okręgi wyborcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 92 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zm.), 
na wniosek Wójta Gminy Ojrzeń, 
Rada Gminy Ojrzeń uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Obszar Gminy Ojrzeń w celu przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy dzieli się na następujące okręgi 
wyborcze: 

1) Okręg Wyborczy nr 1, obejmujący obszar sołectwa Ojrzeń i sołectwa Wojtkowa Wieś, w którym wybiera się 
3 radnych; 

2) Okręg Wyborczy nr 2, obejmujący obszar sołectwa Dąbrowa, sołectwa Halinin i sołectwa Zielona, w którym 
wybiera się 1 radnego; 

3) Okręg Wyborczy nr 3, obejmujący obszar sołectwa Nowa Wieś, sołectwa Brodzięcin i sołectwa Radziwie, 
w którym wybiera się 1 radnego; 

4) Okręg Wyborczy nr 4, obejmujący obszar sołectwa Kicin i sołectwa Wola Wodzyńska, w którym wybiera się 
1 radnego; 

5) Okręg Wyborczy nr 5, obejmujący obszar sołectwa Przyrowa, sołectwa Obrąb i sołectwa Luberadzyk, 
w którym wybiera się 1 radnego; 

6) Okręg Wyborczy nr 6, obejmujący obszar sołectwa Luberadz i sołectwa Kałki, w którym wybiera się 
1 radnego; 

7) Okręg Wyborczy nr 7, obejmujący obszar sołectwa Kraszewo, sołectwa Łebki Wielkie i sołectwa Skarżynek, 
w którym wybiera się 2 radnych; 

8) Okręg Wyborczy nr 8 obejmujący obszar sołectwa Żochy, w którym wybiera się 1 radnego; 

9) Okręg Wyborczy nr 9 obejmujący obszar sołectwa Bronisławie i sołectwa Grabówiec, w którym wybiera się 
1 radnego; 

10) Okręg Wyborczy nr 10 obejmujący obszar sołectwa Kownaty Borowe i sołectwa Gostomin, w którym 
wybiera się 1 radnego; 

11) Okręg Wyborczy nr 11, obejmujący obszar sołectwa Młock, sołectwa Młock Kopacze, sołectwa Baraniec 
i sołectwa Rzeszotko, w którym wybiera się 2 radnych. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ojrzeń. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XXXIV/12/2002 Rady Gminy Ojrzeń z dnia: 28.06.2002 r. 



Id: WYVYU-TFAQL-NSAHA-LWLET-LCGUV. Podpisany Strona 2

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu: w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i opublikowanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Uchwała podlega doręczeniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Ciechanowie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Szadkowski



Id: WYVYU-TFAQL-NSAHA-LWLET-LCGUV. Podpisany Strona 3

Uzasadnienie

Ustalenie w 2002 roku Uchwałą Rady Gminy Ojrzeń Nr XXXIV/12/2002 w sprawie podziału gminy na okręgi 
wyborcze, było decyzją nieuwzględniającą wielu uwarunkowań lokalnych, powodującą w efekcie niepożądane 
skutki – czyli zmniejszenie frekwencji wyborczej z objętych zmianą miejscowości we wszystkich wyborach. 
Powyższy problem został mi w bardzo dobitnej formie zasygnalizowany podczas zebrań wiejskich 
w przedmiotowych miejscowościach/sołectwach. Tak więc nie względy polityczne, administracyjne – lecz głosy 
mieszkańców są przyczyną podjęcia działań mających na celu zmianę obwodów głosowania. 

Podstawą, istotnym elementem wpływającym na konieczność dokonania zmian są zmiany liczby 
mieszkańców w poszczególnych miejscowościach wchodzących do okręgów wyborczych. Obrazuje to poniższa 
tabela: 

 
Lp Nazwa miejscowości Stan mieszkańców w 2002 Stan mieszkańców na koniec 2009 r. Zmiana %
1 Dąbrowa 177 167 -5,6
2 Kicin 122 121 -0,8
3 Halinin 45 48 6%
4 Zielona 66 60 -9%
5 Wola Wodzyńska 141 134 -5%
6 Osada Wola 50 39 -22%
7 Bronisławie 174 145 -16%
8 Grabówiec 93 95 2,1%
9 Lipówiec 53 58 9,4%
10 Trzpioły 43 39 -9,3%
11 Rzeszotko 67 65 -2,9%
12 Gostomin 143 154 7,7%
13 Młock 347 337 -2,9%
14 Młock Kopacze 71 76 7%
15 Baraniec 37 29 -21%

Ogólnie liczba mieszkańców w całej Gminie Ojrzeń zmniejszyła się z 4550 do 4452 – czyli o 98 osoby. 
Zmiana ogólna wynosi więc 2 %. Z powyższej tabeli jasno więc widać, iż zmiany liczby mieszkańców 
w miejscowościach, których dotyczyć będą zmiany okręgów wyborczych znacznie odbiegają od średniej 
gminnej. Okręgi wyborcze po dokonanych zmianach przedstawia poniższe zestawienie: 



Id: WYVYU-TFAQL-NSAHA-LWLET-LCGUV. Podpisany Strona 4

Proponowany podział na okręgi, uwzględnia uwarunkowania lokalne – sieć dróg lokalnych, dostępność 
komunikacyjną miejscowości, przyzwyczajenia mieszkańców. Dlatego też zasadne jest dokonanie zmian 
w proponowanej projektem uchwały formie. 

Wskazane powyżej przesłanki, jednoznacznie wykazują, iż poprzednia Uchwała Nr XXXIV/12/2002 Rady 
Gminy Ojrzeń z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy okręgi wyborcze podjęta została 
z lekceważeniem potrzeb i głosu lokalnej społeczności i istnieje konieczność jej zmiany (należy wspomnieć 
również o tym, iż w/w uchwała nie posiada żadnego pisemnego uzasadnienia). Proponowana obecnie zmiana 
ma charakter choć częściowego przywrócenia funkcjonującego przed 2002 układu okręgów wyborczych na 
terenie Gminy Ojrzeń, wypracowanego na podstawie wieloletnich doświadczeń, uwzględniającego 
uwarunkowania lokalne i potrzeby ludności pod tym względem. 


